

**Bryllupsbranchen
supplerende notat
10. maj 2021**

Bryllupsbranchen

SAMMEN ER VI STÆRKERE

Supplerende notat – bryllups- & festbranchen

Bryllups- og festbranchen kigger ind i et dystert scenarie for resten af 2021, der bliver svært at indhente de kommende år. Vi opfordrer derfor til, at man indtænker branchen i de kommende forhandlinger om stimuli for oplevelsesindustrien, og indfører et bryllups- & festfradrag som forsøgsordning for resten af 2021.

Udfasningen af forsamlingsforbuddet kom for sent for bryllups- & festbranchen

Udfasningen af forsamlingsforbuddet og afklaring af lukketider for bryllupper og fester kom desværre for sent i forhold til planlægningsvinduet for bryllupper og større fester. Som mange af udvalgets medlemmer sikkert har oplevet, er en stor del af de planlagte bryllupper og fester i 2021 aflyst eller udsat i løbet af årets 3 første måneder. Den seneste måneds aktivitet i branchen har ikke givet anledning til at tro, at branchen får glæde af danskernes rekordstore rådighedsbeløb.

Lille fradrag med stor betydning for mange brancher og SMV'er

Vi har beregnet et estimat for, hvad konsekvenserne vil være for det danske samfund, med eller uden et bryllups- & festfradrag. Den seneste måneds aktivitet i branchen tyder på endnu et år med et fald på mere end 50% i forhold til en almindelig bryllups- & festsæson. Et tab af denne størrelsesorden kan desværre ikke dækkes af hjælpepakker, og mange SMV'er risikerer at bukke under for dette barske scenarie, hvis der ikke gøres noget aktivt for at hjælpe branchen.

Estimeret værditab uden og med bryllup- & festfradrag:

	Normal sæson	2021 estimat	Værditab for Danmark Uden stimuli pakke	Forventet fradrag ved stimuli pakke	2021 estimat Ved stimuli pakke
Bryllupper	3 mia.	1,5 mia.	1,5 mia.	1,5 mia.	2,25 mia.
Øvrige fester (konfirmationer, runde fødselsdage)	7 mia.	3,5 mia.	3,5 mia.	2 mia.	5,25 mia.
Afledte brancher (uden fradrag)	10 mia.	3 mia.	7 mia.		7,5 mia.
Samlet	20 mia.	8 mia.	12 mia.	3,5 mia.	15 mia.

Ovenstående tabel viser, at en beskeden offentlig investering i fradrag for bryllupper og større fester, kan få enorm betydning for den samlede branche og alle SMV-virksomhederne i

følgebrancherne, og dermed kan bidrage til at kickstarte hårdt ramte dele af detailhandels- og oplevelsesindustrien.

Vi foreslår konkret til fradrag¹:

Konkrete forslag til bryllups/festudgifter med direkte fradrag	Branche	Afledt forbrug (ikke fradragsberettiget)
Feststed + mad og drikkevarer ²	Hotel, restaurant og catering	Gæsters overnatninger, wellness ophold og oplevelser (gaver)
Brudens / gommens tøj	Overvejende fysisk detailhandel	Tøj til gæster
Vielsesringe	Guldsmede/overvejende fysisk detailhandel	Morgengaver, gaver til brudeparret ³
Bryllupsfoto/video	Fotografer, videografer	
Musik/band/DJ/underholdning	Musikere, DJ's mv.	Polterabend: Eventsteder + barer og diskoteker
Frisør/makeup styling på dagen	Frisører, kosmetologer mv.	Gæsters frisør, makeup osv.
Brudebuket/blomsterpynt	Blomsterhandlere/fysisk detailhandel	Blomstergaver, buketter mv.
Bryllupskørsel	Limousine, hestevogns udlejning osv.	Kørsel til polterabends.

Ligesom Håndværkerfradraget (Boligjobordningen) bør Bryllups- & festfradraget starte et sted. Heldigvis kan der drages nytte af de værktøjer og systemer, der er udviklet til Boligjobordningen. Grundlæggende handler det om, at få flere til at holde bryllupper og fester på etablerede steder og benytte leverandører med CVR nr. og derigennem samtidig mindske sort økonomi i branchen.

Konklusion:

Bryllups- og festbranchen kigger ind i et dystert scenarie for resten af 2021, der bliver svært at indhente de kommende år. Vi opfordrer derfor til, at man indtænker branchen i de kommende forhandlinger om sommerens stimuli pakker til gavn for oplevelsesindustrien, og indfører et bryllups- & festfradrag som forsøgsordning for resten af 2021.

På Bryllupsbranchens vegne:

Michael Panayotis
Panayotis Brudekjoler
michael@panayotis.dk
53373907

Christel Lund Winther
Bryllupsplanlægger
contact@christelwinther.com
30960949

Casper Grønbjerg
WEDBOX
casper@wedbox.com
31353716

¹ Vi henviser til tidligere arbejdsrapport omkring forbrugets fordeling fremsendt i april 2021

² Fradraget bør kun omfatte hotel/restaurant og catering, men ikke mad og drikke fra f.eks. Bilka til private hjemmefester.

³ I forhold til afledt forbrug, er gaveartikler forventeligt det største. Ifølge vores undersøgelser, ønsker brudepar sig primært følgende:

- Gavekort til wellness ophold/oplevelser (hotel- & restauration)
- Husholdningsartikler (detailhandel)
- Smykker (detailhandel)
- Bestik, service, porcelæn (detailhandel)
- Sengetøj/håndklæder (detailhandel)